SISTEMA INTEGRAL DE ASEO PÚBLICO DE LEÓN GUANAJUATO.

SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SIAP-LEÓN. LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL PRESENCIAL NO. SIAP/CA/006/2021.

EL SISTEMA INTEGRAL DE ASEO PÚBLICO DE LEÓN GUANAJUATO, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN LOS ARTÍCULOS 42, 44 FRACCIÓN I Y V, Y 45 DEL REGLAMENTO PARA LA CONSTITUCIÓN DEL SISTEMA INTEGRAL DE ASEO PÚBLICO DE LEÓN, GUANAJUATO Y EN CONCORDANCIA Y APEGO CON LOS ARTÍCULOS 6 FRACCION IX, 27, 56 FRACCIÓN I INCISO A), 57, 68, 70 FRACCION I, 71 FRACCIÓN I, 75, 76, 77 Y DEMÁS RELATIVOS Y APLICABLES DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES, ARRENDAMIENTOS, COMODATOS Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA EL MUNICIPIO DE LEÓN, GTO., CONVOCA A PERSONAS FÍSICAS Y MORALES, QUE ESTÉN INTERESADOS EN PARTICIPAR EN LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL PRESENCIAL No. SIAP/CA/006/2021, CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ASEO INTEGRAL DE RUTAS DE APOYO ESPECIAL EN VÍAS PÚBLICAS Y ÁREAS DE USO COMÚN EN EL MUNICIPIO DE LEÓN, GUANAJUATO, DIVIDIDA EN CINCO (5) RUTAS (1, 2, 3, 4 Y 5). ÚNICAMENTE PODRÁN PARTICIPAR LAS PERSONAS FÍSICAS Y MORALES QUE TENGAN EN LA CIUDAD DE LEÓN, GTO. SU DOMICILIO Y/O PRINCIPAL CENTRO DE SUS NEGOCIOS, LICITACIÓN QUE A CONTINUACIÓN SE DESCRIBE Y CALENDARIZA:

| NO. DE LICITACION | DESCRIPCION DEL SERVICIO | COSTO DE BASES | VENTA DE BASES | RECEPCION DE PREGUNTAS | JUNTA DE ACLARACIONES | REGISTRO Y RECEPCION DE PROPUESTAS | APERTURA DE PROPUESTAS | EMISION DE FALLO |
|-------------------|---|---|---|---|--|--|---|---|
| skala sa | roessies roels | LUGAR: OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL SIAP-LEON, UBICADA EN CALLE RIO SANTIAGO #200 COL. LA LUZ, LEON, GTO. | | | | | | |
| SIAP/CA/006/2021 | ASEO INTEGRAL DE RUTAS DE APOYO ESPECIAL EN VÍAS PÚBLICAS Y ÁREAS DE USO COMÚN EN EL MUNICIPIO DE LEÓN, GUANAJUATO, DIVIDIDA EN CINCO (5) RUTAS DE APOYO ESPECIAL (1, 2, 3, 4 Y 5). | \$3,500.00 (TRES MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) | 09 DE FEBRERO DEL 2021 DE 08:00 A 15:30 HRS. | 15 DE PEBRERO DEL 2021 DE 08:00 A 10:00 HRS. | 16 DE FEBRERO DEL 2021 ALAS 10:00 HRS. | 24 DE FEBRERO DEL 2021, DE 08:00 A 10:00 HRS. | 24 DE FEBRERO DEL 2021 A LAS 11:00 HRS. | 10 DE MARZO DEL 2021 A LAS 11:00 HRS. |

- A) LAS BASES PODRÁN SER ADQUIRIDAS EN LAS OFICINAS DEL SIAP-LEÓN, CALLE RIO SANTIAGO #200 COL. LA LUZ EN LEÓN, GUANAJUATO; EN EL AREA DE COMPRAS, PARA CUALQUIER ACLARACIÓN COMUNICARSE AL TELÉFONO 477 194 26 00 EXT. 104, EN EL PLAZO SEÑALADO EN ESTA PUBLICACIÓN.
- B) LAS BASES TENDRÁN UN COSTO DE \$ 3,500.00 (TRES MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.).
- C) EL DÍA PARA OBTENER LAS BASES ES 09 DE FEBRERO DEL 2021, DE 08:00 A 15:30 HRS.
- D) RECEPCIÓN DE PREGUNTAS SERÁ EL 15 DE FEBRERO DEL 2021 DE 08:00 A 10:00 HRS. EN LAS OFICINAS DEL SIAP-LEON.
- E) JUNTA DE ACLARACIONES EL DÍA 16 DE FEBRERO DEL 2021, A LAS 10:00 HRS. EN SALA DE JUNTAS DEL SIAP-LEON.
- F) REGISTRO DE PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA EL DÍA 24 DE FEBRERO DEL 2021, DE 08:00 A 10: HRS.
- G) APERTURA DE PROPUESTAS TECNICA Y ECONOMICA EL DÍA 24 DE FEBRERO DEL 2021, A LAS 11:00 HRS. EN SALA DE JUNTAS DEL SIAP-LEON.
- H) LAS CONDICIONES DE PAGO A QUIEN SE LE ADJUDIQUE EL CONTRATO SE REALIZARÁ CONFORME AL CALENDARIO ESTABLECIDO POR EL SIAP-LEÓN A TRAVÉS DE SU DIRECCIÓN DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y DE ADMINISTRACIÓN, LOS CUALES SERÁN POSTERIORES A LA ENTREGA DE LA FACTURA Y RESPALDO DE ESTA A ENTERA SATISFACCIÓN DEL SIAP-LEÓN.
 - I) NINGUNA DE LAS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LAS BASES DE LA LICITACIÓN, ASÍ COMO LAS PROPUESTAS PRESENTADAS PODRÁN SER NEGOCIADAS.